Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 046/SEGEP/GR/UFFS/2013

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008,

resolve:

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação, a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência

Percentual de

Incentivo à

Qualificação

Processo nº

Ana Maria Olivo 1374432 Administrador 14/05/2013 52%
23205.001208/

2013-21

Anderson Jose

Guisolphi
1905983

Técnico em Assuntos

Educacionais
26/04/2013 52%

23205.001098/

2013-06

Carlos Alberto Da

Luz Borch

1792834

Assistente em

Administração
07/05/2013 30%

23205.001325/

2013-95

Daiane Truylio 1757547 Administrador 13/05/2013 30%
23205.001464/

2013-19

Evelin Samuelsson 1956430

Técnico de

Laboratório/Área:

Biologia

15/04/2013 52%

23205.000464/

2013-00

Fabio Correa

Gasparetto
2015260 Engenheiro / Área: Civil 25/04/2013 30%

23205.000994/

2013-40

Guilherme Augusto

Schmidt
2768268

Técnico em Assuntos

Educacionais
05/04/2013 30%

23205.000904/

2013-11

Joao Victor

Balestrin Sartor
1961006

Assistente em

Administração
03/05/2013 15%

23205.001083/

2013-30

Jose Adolfo

Goncalves Vaz
1952024 Jornalista 02/05/2013 30%

23205.001192/

2013-57

Mariangela de

Fatima Alves Tassi

Sartoretto

1793638
Assistente em

Administração
12/04/2013 30%

23205.000972/

2013-80

Silvio Marcos Dias

Santos
1030122

Bibliotecário-

Documentalista
11/04/2013 52%

23205.000959/

2013-21

Chapecó-SC, 17 de maio de 2013.

Elvis Roberto Giacomim

Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto